
                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

                                                                                                                      
ATTO DELLA GIUNTA

Seduta del 07/11/2023 n. 125

OGGETTO:
APPROVAZIONE CORRISPETTIVI PRESTAZIONI POLIZIA LOCALE ANNO 2024

L'Anno Duemilaventitre il giorno Sette del mese di Novembre alle ore 15:50, nella 
Residenza Municipale a seguito di regolare convocazione si e' riunita la Giunta Municipale 
nelle persone dei Signori:

N. Cognome e Nome Carica Presenza

1 TOMBOLINI GIANLUIGI SINDACO Si

2 CALDUCCI GABRIELE VICESINDACO No

3 BRACONI ROMINA ASSESSORE Si

4 IPPOLITI ROSSANA ASSESSORE Si

5 CARLETTI GLORIA ASSESSORE Si

Presenti N. 4 Assenti N. 1

Partecipa con funzioni consultive referenti di assistenza e verbalizzazione (Art.97, 
comma  4,lett.  A,  del  D.Lgs.  267/2000)  il  SEGRETARIO  COMUNALE  MONTACCINI 
GIOVANNI.

Constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti,  assume  la  presidenza  il  Signor 
TOMBOLINI GIANLUIGI ed invita la Giunta Municipale alla discussione dell'oggetto su 
riferito.

ATTO DELLA GIUNTA Pagina 1 di 4
Seduta del 07/11/2023 n. 125



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

LA GIUNTA COMUNALE 

Viste le proprie deliberazioni 385 del 25/11/98, 293 del10/10/2000, 007 del 11/1/2001, con le 
quali si stabiliva la somma da richiedere quale rimborso spese per sanzioni amministrative, le 
deliberazioni n. 21 del 26/1/1999, 333 del 21/11/2000 e 289 del 11/10/2001 con le quali si  
stabiliscono i canoni per i Mercati e le Fiere nel territorio comunale, e la deliberazione n. 138 
del 10/5/2001 con la quale si stabilisce il rimborso per l'estrazione di copie di atti relativi ad 
incidenti stradali, e viste le deliberazioni di G.C. con le quali venivano stabiliti i corrispettivi 
negli anni passati, tutte afferenti l'attività della Polizia Locale; 

Viste le deliberazioni di G.C. n. 311 del 20/11/2001, n. 33 del 5/2/2002, n. 59 del 22/2/2002, 
n. 70 del 26/2/2002, n. 170 del 23/5/2002, e n. 253 del 3/9/2002, con la quale sono stati  
modificati o istituiti altri corrispettivi per ulteriori servizi; 

Visto,  per  quanto  attiene  al  rimborso  spese  per  procedimento  illeciti  amm.vi,  considerato 
anche il tasso d'inflazione programmato per il 2024 e, tenendo conto dell'inflazione effettiva e 
delle misure di contenimento della spesa, appare opportuno e giusto limitare tale aumento 
medio relativo ai vari punti; 

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso dal Cav. Commissario Coord. dott. 
Roberto  Benigni,  Responsabile  del  Settore  Polizia  Municipale  e  Contenzioso  Giudiziario, 
nella  proposta  di  cui  al  presente  atto,  ai  sensi  dell'art.  49,  comma  1,del  T.U.E.L.  e  la 
dichiarazione sulla insussistenza di incompatibilità e conflitti di interesse anche potenziale; 

Visto  inoltre  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  espresso  dal  perito 
aziendale  Camillucci  Alfio,responsabile  del  Servizio  Finanziario,  nella  proposta  di  cui  al 
presente atto, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del d.lgs 267/00; 

Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi per alzata di mano, 

D E L I B E R A

1) di stabilire, per i motivi di cui in narrativa, come di seguito, in euro, i seguenti importi per 
le prestazioni della Polizia Locale per l'anno 2024:
a) Incidenti Stradali 
- rapporti d'incidenti = 20 Euro INVARIATO
- fotografie = 5,00 Euro complessivi max 4 foto INVARIATO
- planimetrie luoghi: = 20 Euro INVARIATO
(per invio postale ulteriori 5,00 Euro – Per invio di foto e rapporti tramite PEC = Gratis) 

b) Spese procedimento e notifica sanzioni amm.ve - 21,00 Euro Aumento 1 euro (aumento 
Poste AA.GG da 9,50 a 11,05 Euro) 

c) Pass ZTL BOLLINI ANNO 2023
- NUOVO Pass Numana Centro e RINNOVO = 5,00 Euro (Residenti) anno 2024
- NUOVO Pass Numana Centro = 10,00 (Attività) INVARIATO
- PASS Dimoranti – Euro 30,00 (Massimo 1 per abitazione - abilita alla sosta parcheggio 

ATTO DELLA GIUNTA Pagina 2 di 4
Seduta del 07/11/2023 n. 125



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

esterno (e via Matteotti per i dimoranti di quella via) INVARIATO (con possibilità di averne 2 
con richiesta motivata)
- PASS solo ingresso = 10,00 Euro (per Garages, Aree private e simili) per il primo PASS – 
INVARIATO
- Gratis dal secondo in poi per abitazione nella stessa richiesta INVARIATO
- PASS solo ingresso = 10,00 Euro per ogni targa (per fornitori) INVARIATO
- Bollino delle altre zone = 5,00 Euro (residenti) anno 2024 
- Nuovo pass delle altre zone = 5,00 Euro (residenti) anni 2024
- Nuovo Pass delle altre zone = 10,00 Euro (dimoranti, attività ed altri)- solo 2024

d) Spese custodia ciclomotori sottoposti a fermo; - 4,00 Euro per ciascun giorno INVARIATO
e) Rimborso costo cartello "Passo Carrabile"- 19,00 Euro – INVARIATO 
f) Diritti Segreteria per pratiche occupazione suolo pubblico per occupazioni superiori ad 1 
giorno - 35,00 Euro INVARIATO 
g) Diritti per sopralluoghi vari - 25,00 Euro INVARIATO 
h) fornitura stampati per presentazione Comunicazione Cessione di Fabbricato (Legge 191/78 
o D.Lgs. 286/98) in numero inferiore a 3 GRATUITO – in numero superiore a 3 copie = 0,15 
Euro INVARIATO
i) rilascio di copie atti = 1,00 Euro a pagina per atti in carta libera, comprensivo dei diritti di  
ricerca, ed Euro 3,00 per ciascuna fotografia a colori INVARIATO
l) parcheggi a pagamento:
- Sosta nei parcheggi scambiatori (Piazzale Avellaneda, Piazza del Mercato Marcelli, Piazzale 
Antistadio via Ancona, Piazzale Adriatico) Euro 4 (aumento 1 euro – prezzo fermo dal 2020)
- Sosta per autocaravan e camper Piazzale Adriatico euro 10,00 (prima era uguale agli altri  
veicoli), con obbligo di sostare nello spazio restrostante e senza uso di stabilizzatori;
Le tariffe sono meglio descritte nell’Allegato A.1

2) di dare atto che le somme saranno introitate ai rispettivi capitoli come previsto in Bilancio;

3)  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  alcun  onere  per  il  Bilancio 
comunale.

Dopodiché, stante l'urgenza, con separata unanime votazione favorevole,palesemente espressa 
per alzata di mano

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,comma 4,del D. 
Lgs 267/00 

ATTO DELLA GIUNTA Pagina 3 di 4
Seduta del 07/11/2023 n. 125



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

 
 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE
MONTACCINI GIOVANNI

IL SINDACO
       TOMBOLINI GIANLUIGI

                    
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente deliberazione:
(x) sara' affissa all'Albo Pretorio per  giorni consecutivi dal __________ al giorno __________;
 
( x  ) e' stata trasmessa, con elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D.Lgs  267/2000);
 
 
Numana li __________                     

 Il Responsabile del 
Servizio

              Tassotti Stefania

ATTO DELLA GIUNTA Pagina 4 di 4
Seduta del 07/11/2023 n. 125


